
1/2

8. prosince 2022

Rusové tvrdě udeřili, jejich cíl je jasný: Lidstvo ještě
nic takového nezažilo, tvrdí Ukrajina

cas.sk/clanok/2747107

Dnes 11:40 | Zprávy | Zahraniční zprávy

1 Galerie >

Rusové vypálili na rozvodnou síť Ukrajiny již více než 1000 raket.

Zdroj: SITA/AP

Ruské síly vypálily na rozvodnou síť Ukrajiny celkem již více než

1000 střel a raket, uvedl šéf ukrajinské státní energetické společnosti

Ukrenerho Volodymyr Kudryckyj, kterého citovala agentura Interfax.

TASR zprávu převzala ze zpravodajské stanice Sky News.

Osm vln leteckých útoků na kritickou infrastrukturu vážně

poškodilo rozvodnou síť a vedlo to k nouzovým i

plánovaným výpadkům proudu po celé Ukrajině. Kudryckyj

však poznamenal, že síť i přes velké poškození stále funguje.

https://www.cas.sk/clanok/2747107/
https://www.cas.sk/spravy/
https://www.cas.sk/spravy/zahranicne-spravy/
https://www.cas.sk/fotogaleria/2717795/rusi-tvrdo-udreli-ich-ciel-je-jasny-ludstvo-este-nic-take-nezazilo-tvrdi-ukrajina/1/
https://www.cas.sk/fotogaleria/2717795/rusi-tvrdo-udreli-ich-ciel-je-jasny-ludstvo-este-nic-take-nezazilo-tvrdi-ukrajina/1/


2/2

" Tyto útoky představují největší ránu pro elektrickou síť,

jakou kdy lidstvo zažilo. Na elektrická zařízení a vedení včetně

rozvoden bylo vypáleno více než 1000 střel a raket," prohlásil šéf

Ukrenerho. "Systém nadále funguje, je integrován, není

narušen ani odpojen," dodal.

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj uvedl, že jeho země

každým dnem navyšuje přerušené dodávky elektřiny, avšak

poznamenal, že v metropoli Kyjev i několika dalších regionech

přetrvávají problémy.

Putin má vlastní realitu: Neskutečné, ke komu se přirovnal! To už
musí být divné i Rusům

"Neměli bychom zapomínat..., že je nemožné obnovit

(fungování) energetického systému na sto procent, jak

tomu bylo před začátkem ruského energetického teroru,"

řekl Zelenskyj ve svém večerním videoprojevu. Dodal, že si to

vyžádá určitou dobu, a proto ve většině měst a okresů pokračují

plánované výpadky elektřiny.

 

 

https://www.cas.sk/clanok/2747039/putin-ma-vlastnu-realitu-neskutocne-ku-komu-sa-prirovnal-to-uz-musi-byt-cudne-aj-rusom/
https://www.cas.sk/clanok/2747039/putin-ma-vlastnu-realitu-neskutocne-ku-komu-sa-prirovnal-to-uz-musi-byt-cudne-aj-rusom/

